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PLANUOJAMŲ LŪKESČIŲ DIENA 

Rugsėjo 3 d. pažymėta metų pradžios šven-
tė, Rugsėjo 1 – oji, kuri vyko mokyklos 
kieme. Mokinių, tėvelių ir šventės svečių 
žvilgsnius traukė ant scenos padėti laiveliai
-dekoracijos, o pačią sceną „laivą“ puošė 
vėliavėlės. Mūsų pasitikti ir palydėti į ke-
lionę po mokslo ir žinių šalį atvyko svečiai: 
Rusnės seniūnė Dalia Drobnienė su vokie-
čių delegacija, Klaipėdos moterų klubas 
„LIONS“ atstovės. Mokyklos vadovai: 
direktorius R. Blechertas ir direktoriaus 
pavaduotoja ugdymui D. Pavilonienė nau-
jaisiais mokslo metais palinkėjo sėkmės, 
ištvermės ir pakantumo vieni kitiems.  

Atvykusiems naujiems mokiniams 
buvo įteiktos atminimo dovanėlės.  
Mokiniai, pedagogai, svečiai, tėveliai, 
norintys plaukti į mokslo ir žinių šalį, 
turėjo atlikti užduotis. Užduotys buvo 
pateiktos buteliuose esančiuose laiš-
kuose, kuriuos išmetė Nemuno upė. 
Kad kelionė būtų sėkminga plaukiant 
laivu, visi mokiniai atliko mokslo 
metų pradžios ritualą. Po šio ritualo 
mokiniams buvo išdalintos vėliavėlės, 
reiškiančios, kad jie yra įšventinami į 
jūreivius, plauksiančius RUSNĖS 
laivu į žinių ir atradimo šalį. Mokyto-
jos – laivo kapitonės L. Lelėnienė ir 
N. Kairienė palinkėjo visiems sėkmės. 
Po įšventinimo visi dainavo ir imitavo 
kūno judesiais „Turiu laivelį mažą“. 
Šventei baigiantis vartus į mokslo ir 
žinių šalį atvėrė stebuklingas auksinis 
varpelis, kuris visus mokinius ir mo-
kytojus sukvietė į klases. Visus susi-
rinkusius šildė šypsenos ir puiki nuo-
taika.  

 
Mokytojos Laima Lelėnienė ir  
N. Kairienė 
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Gerumo akcija seneliams 

Dalijantis džiaugsmu, gera nuotaika, šypsenomis – 
prisilietėme prie gėrio, kuris atskleidžia mumyse 
švelnumą bei gerumą. Dėkojame mokiniams, jų 
tėveliams, globėjams, kurie prisidėjo prie šios 
„Gerumo“ akcijos seneliams. 
 
Mokytojos Laima Lelėnienė ir Nijolė Kairienė 

Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena – visame 
pasaulyje minima spalio 1 d. Šiai dienai paminėti 
mokykloje paskelbėme „Gerumo“ akciją sene-
liams. Akcijos metu suaukotos lėšos panaudotos 
keksiukų kepimui. Pasveikinti senelių nuvykome į 
Šilutės Pamario senjorų namus. Įteikėme senjo-
rams sveikinimą bei vaišes. Mokiniai, vadovauja-
mi muzikos mokytojos Aušros Šlažienės, atliko 
keletą muzikinių kūrinių.  

Edukacinių erdvių konkursas 

2018 metų paskelbtame mokyklų edukacinių erdvių 
konkurse Rusnės specialioji mokykla dalyvavo pirmą 
kartą. Konkursą inicijavo Lietuvos Respublikos švieti-
mo ir mokslo ministerija, organizavo Lietuvos nefor-
maliojo švietimo centras. Konkursas vyko dviejuose 
lygmenyse – savivaldybių ir nacionaliniu. Pirmame 
etape Šilutės rajono savivaldybės komisija, įvertinusi 
mūsų mokyklos esamas ir kuriamas edukacines erdves, 
pristatė nacionalinei komisijai. Mes trumpai pristatėme 
savo naują idėją - sukurti daugiafunkcinę lauko klasę. 
Ši mokyklos erdvė bus įvairios paskirties, patogi ir 
lengvai pertvarkoma bei pritaikoma skirtingai mokinių 
veiklai, pasižyminti ugdymą (si) stimuliuojančia aplin-
ka, kurioje numatomos šios priemonės: laikrodis ant 
medžio ripkos, medinis stovas su mikroskopu, mediniai 
skaičiuotuvai, molio kampelis, sumaunamos ripkos ant 
piramidės (didėjimo, mažėjimo tvarka), piešimas ant 
įrėminto stiklo, vandens - smėlio vonios, medžio ripkos 
skaičiavimui, raidžių pažinimui, piešimui, nugludinti 
akmenukai skaičiavimui, raidžių, skiemenų skaitymui, 
piešimui. Nacionalinė komisija pastebėjo mūsų pastan-
gas kuriant naują edukacinę erdvę, tad labai apsidžiau-
gėme, kad mūsų mokykla yra konkurso laimėtojų sąra-
še. Kadangi mūsų mokykla yra išskirtinė, teikianti ben-
drąjį išsilavinimą sutrikusio intelekto bei kompleksinę 
negalią turintiems mokiniams, dažnai iškrentame iš 
konteksto tarp kitų bendrojo lavinimo mokyklų. Buvo-
me maloniai nustebinti gavę pakvietimą į mokymus 
„Edukacinių erdvių ir gamtos ekspozicijų mokyklų 
aplinkoje kūrimas, remiantis Čekijos ir Vokietijos  

visuomenės švietimo institucijų ir viešųjų edukacinių 
erdvių kūrimo ir naudojimo patirtimi“, kurie vyko 
rugsėjo 17 – 22 d. Ši edukacinė kelionė paliko neišdil-
domų įspūdžių, kuriais norėčiau pasidalinti. Kiekvie-
nas pedagogas kelionės pradžioje turėjo galimybę pri-
statyti savo ugdymo įstaigą, išsakydami savo nuomo-
nę, pastebėjimus, sėkmes ir nesėkmes formuojant edu-
kacines erdves. Jau vien tuo man buvo unikali patirtis, 
kurią galėsiu pritaikyti savo mokykloje. Mano įspū-
džius stiprino Vilanovo (Wilanow) rūmų parkas Var-
šuvoje, kuriame akį traukė parko augmenija, atspin-
dinti  prancūzišką, anglišką, itališką stilių.  Liubenau 
Vokietijos regione esančiame Lauzico edukaciniame 
parke (Lausitzer Findlingspark Nochten) atkreipiau 
dėmesį, kad parke daug įvairaus dydžio riedulių, kurie 
panaudoti gana išradingai, įkomponuoti tarp augmeni-
jos. Šiame parke erdvės suformuotos reljefo formos, 
moderniškai. Sužavėjo skirtingų faktūrų labirintas - 
takas, kuriuo einama basomis. Šią idėją, manau galima 
bus pritaikyti savo mokykloje, kuriant naują edukacinę 
erdvę. Lankėmės Vokietijoje Šprėvaldo UNESCO 
biosferos draustinyje. Šprėvaldo (Spreewald)  regionas 
garsėja savo agurkais. Įdomu tai, kad daugiau kaip 20 
metų rengiamos agurkų šventės, kurių metu renkamas 
agurkų karalius ir karalienė.  Karlovi Varai (Karlovy 
Vary, seniau vok. Karlsbad) kurortinis miestas pakerė-
jo savo architektūra, geizeriais, promenada vadinama 
kolonada 123 metrų, kurioje yra keli šaltiniai.  
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Nacionalinis gamtos draustinis SOOS (Čekija)  
buvusių vulkanų vieta, kurioje gausu mofečių. 
Nuostabus Regensburgo XII a. tiltas, senamies-
tis. Vaikščiojome  Bavarijos nacionalinio parko 
takais, kuriuose buvo galima pamatyti įvairių 
dėžučių-namukų, takai markiruoti ženklais, spal-
vomis, kad būtų galima surasti reikiamą taką. 
Bavarijos miške galima sutikti gyvūnų, vieną iš 
jų-Vilpišį (laukinę katę). Bavarijos regione labai 
įdomus gamtos reiškinys „auganti“ siena, susida-
riusi dėl kalkingo šaltinio vandens.  

Ji 40 m ilgio ir 5 m aukščio - aukšta, stati, plona, nes joje 
per pačią viršūnę per sienos keterą teka piršto platumo šal-
tinis, vandens upeliukas.  Česky Krumlovo pilis įtraukė į 
viduramžių laikus, to meto gyvenimą. Vėliau vykome į 
Brno botanikos sodą, kuris įspūdingas augalais, reljefų 
įvairove bei Gregoro Mendelio muziejų. Įspūdžius vainika-
vo Macochos karstinė įgriuva, kurioje susidarę neregėto 
grožio stalaktitų, stalagmitų ir stalagmatų varvekliai. Ke-
lionės pabaigoje kiekvienas pasidalinome savo refleksijo-
mis, įžvalgomis. Šie patirti įspūdžiai, mokymų patirtis ilgai 
išliks mano atmintyje ir širdyje. Graži, nuoširdi edukacinė 
erdvė – tai mūsų visų keliavusių pedagogų komanda, kuri 
įkvėpė kurti naujas, plėsti esamas edukacines erdves, davė 
kūrybai minčių ir idėjų. Tad sakau didelį AČIŪ  šios edu-
kacinės erdvės kūrėjams LMNŠC Gamtinio ir ekologinio 
ugdymo skyriaus metodininkei, mokymų programos koor-
dinatorei Stasei Mameniškienei, LMNŠC Gamtinio ir eko-
loginio ugdymo skyriaus vedėjui Almantui Kulbiui ir gidei 
Gražinai Giniotienei.   
 
Rusnės specialiosios mokyklos specialioji pedagogė, meto-
dininkė Laima Lelėnienė 
  

3 puslapis                                                                                                        2018 m. lapkričio 8 d. Nr. 1 



Rudens mozaika 

Sumirgėjus rudenėliui visomis spalvomis, Rusnės 
specialiojoje mokykloje šurmuliavo šventinė „ 
„Rudenio mozaika“. Šventei ruošėsi visos grupės: 
atsivežę įvairių daržo ir sodo gėrybių, mokiniai kartu 
su auklėtojomis ruošė menines kompozicijas. Rengi-
nyje skambėjo dainelės apie rudenį. Dėdė Rudenėlis 
ir jo daržovių svita  deklamavo nuotaikingus eilėraš-
tukus. Mokiniai rungėsi, kuris puikesnis, vikresnis 
šeimininkas, minė mįsles, o laimėjusieji apdovanoti 
saldžiais prizais.  Šventės pabaigoje visos dalyvavu-
sios grupės apdovanotos padėkos raštais.  
                              
                                 Auklėtoja Virginija Balčinienė 
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SPORTAS 

Spalio 9 d. vyko 5 - asis solidarumo bėgi-
mas, kuriame dalyvavo visi mūsų mokyk-
los mokiniai.  5-ojo Solidarumo bėgimo 
metu surinkta parama bus skirta: 
• organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vaikų 
dienos centrus Lietuvoje lankančių vaikų 
gerovei užtikrinti; 
• vaikų žaidimų aikštelėms Rusijos okupuo-
tose Ukrainos teritorijose įrengti.  
Suaukota 60 Eurų.  
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SU GIMIMO DIENA!!! 

Laurynas Auškalnis  
Germantas Balseris 
Armandas Bendikas 
Vilius Dautaras 
Arnoldas Dulkys 
Romualdas Jankauskas 
Oskaras Kaletka 
Oksana Kaletkaitė 
Andrėja Kisel 
Gabrielė Kisel 
Ieva Krivašėjevaitė 
Julija Marčiulionytė 
Antanas Montvilas 
 

Mokyklos laikraštuko “Vaiko takas” redakcija: 
Mokytoja Agnita Kazakevičienė - maketuotoja. 

Mokytoja Ilona Vaitiekaitienė –redaktorė. 
 

VARŽYBOS 

Spalio mėnesio 10 dieną, mokyk-
los futbolo komanda vyko į Kė-
dainius, kur vyko Lietuvos spe-
cialiosios olimpiados futbolo 
čempionatas. Komanda A pogru-
pyje iškovojo III vietą.  

Erikas Siminauskas 
Artūras Urbė 
Andrėja Žemgulytė 


